

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Aree pavimentate**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
680	01.A04.001 01.A04.001.002	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati. Aree pavimentate 1 * 380,00 * 0,40	152,00000	18,85084	2.865,32768
		Totale m ³	152,00000		
690	04.A05.005 04.A05.005.001	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei con densità non inferiore all' 85% di quella massima della prova AASHO modificata, compreso relativa certificazione Aree pavimentate 1 * 380,00	380,00000	0,72702	276,26760
		Totale m ²	380,00000		
700	04.B12.001 04.B12.001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm Area pavimentata (piazza a monte lottizzazione) 1 * 380,00 * 0,30	114,00000	23,58945	2.689,19730
		Totale m ³	114,00000		
710	04.E06.020 04.E06.020.001	Pavimentazione in masselli autobloccanti in cls vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I-II-III, compresa l'allettamento con strato di sabbia 3-6 cm, i tagli, gli sfridi e lo spacco a misura dei masselli, la compattazione dei masselli con piastra vibrante, la sigillatura dei giunti con sabbia fine e asciutta, da misurare vuoto per pieno in presenza di chiusini, ostacoli, manufatti etc quanto altro per dare finito Mattoncino cm 12x25 Sp.6-7 cm compattati con piastra vibrante da 400 kg di massa Area pavimentata (piazza a monte lottizzazione) 1 * 380,00	380,00000	27,69533	10.524,22540
		Totale m ²	380,00000		
Totale Aree pavimentate Euro					16.355,01798
A RIPORTARE					16.355,01798

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Aree a verde pubblico**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		16.355,01798
760	09.E09.001	Preparazione del terreno mediante fresatura e vangatura meccanica con almeno 2 passaggi incrociati, compresa la asportazione di eventuali trovanti rocciosi, materiali inerti e loro trasporto a impianto di smaltimento autorizzato. Compreso inoltre il livellamento del terreno. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.			
	09.E09.001.001	Per superfici inferiori a 3000 mq area a verde 1 * 270,00	270,00000		
			Totale m²	0,69365	187,28550
770	09.V03.005	Piantagione di albero, escluso lo scavo e la fornitura dello stesso, compreso la concimazione (0,5 kg a pianta di concime chimico), il rinterro, la predisposizione della formella e l'interramento del tubo corrugato drenante.			
	09.V03.005.001	in area verde, parchi o giardini, compreso il posizionamento, la fornitura e la posa in opera di un tutore in legno di pino tornito e impregnato a pressione.			
		5	5,00000		
			Totale cad	20,46846	102,34230
780	PR.P45.003	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal colletto. Accanto al nome specifico è indicata la tipologia (A = albero, C = cespuglio, R = rampicante, F = frutto). Per il tipo di allevamento: C= contenitore Z= zolla RN= radice nuda. Nel caso non sia specificato il nome della specie il titolo si intende comprenda le varie specie più diffuse in ambito urbano appartenenti al genere indicato.			
	PR.P45.003.977	Olea, A, specie europea, nome comune olivo, circonferenza 14/16			
		5	5,00000		
			Totale cad	110,05500	550,27500
			Totale Aree a verde pubblico Euro		839,90280
			A RIPORTARE		17.194,92078

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Parcheggi + Isola ecologica**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		17.194,92078
460	01.A04.001 01.A04.001.002	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati. Area a parcheggio 1 * 200,00 * 0,40 Isola ecologica 1 * 50,00 * 0,40	80,00000 20,00000 Totale m ³ 100,00000	18,85084	1.885,08400
470	04.A05.005 04.A05.005.001	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei con densità non inferiore all' 85% di quella massima della prova AASHO modificata, compreso relativa certificazione Area a parcheggio 1 * 200,00 Isola ecologica 1 * 50,00	200,00000 50,00000 Totale m ² 250,00000	0,72702	181,75500
480	04.B12.001 04.B12.001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm Area a parcheggio 1 * 200,00 * 0,30 Isola ecologica 1 * 50,00 * 0,30	60,00000 15,00000 Totale m ³ 75,00000	23,58945	1.769,20875
490	04.E06.011 04.E06.011.001	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 diritto cm 8x25x100 cordonato aiuole e area a verde di margine 1 * (128,44+3,61+16,06+1,89)	150,00000 Totale m 150,00000	12,89813	1.934,71950
500	04.E06.020 04.E06.020.001	Pavimentazione in masselli autobloccanti in cls vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I-II-III, compresa l'allettamento con strato di sabbia 3-6 cm, i tagli, gli sfridi e lo spacco a misura dei masselli, la compattazione dei masselli con piastra vibrante, la sigillatura dei giunti con sabbia fine e asciutta, da misurare vuoto per pieno in presenza di chiusini, ostacoli, manufatti etc quanto altro per dare finito Mattoncino cm 12x25 Sp.6-7 cm compattati con piastra vibrante da 400 kg di massa Area a parcheggio 1 * 200,00 Isola ecologica 1 * 50,00	200,00000 50,00000 Totale m ² 250,00000	27,69533	6.923,83250
Totale Parcheggi + Isola ecologica Euro					12.694,59975
A RIPORTARE					29.889,52053

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Verde di margine**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		29.889,52053
850	01.A04.001 01.A04.001.001	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compreso accatastamento nell'ambito del cantiere Verde di margine 0,5 * 305,00 * 0,40			
			61,00000		
			Totale m ³	4,42478	269,91158
860	01.A04.001.002	compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati. Verde di margine 0,5 * 305,00 * 0,40			
			61,00000		
			Totale m ³	18,85084	1.149,90124
870	09.E09.001 09.E09.001.001	Preparazione del terreno mediante fresatura e vangatura meccanica con almeno 2 passaggi incrociati, compresa la asportazione di eventuali trovanti rocciosi, materiali inerti e loro trasporto a impianto di smaltimento autorizzato. Compreso inoltre il livellamento del terreno. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Per superfici inferiori a 3000 mq verde di margine 1 * 305,00			
			305,00000		
			Totale m ²	0,69365	211,56325
880	09.V03.005 09.V03.005.001	Piantagione di albero, escluso lo scavo e la fornitura dello stesso, compreso la concimazione (0,5 kg a pianta di concime chimico), il rinterro, la predisposizione della formella e l'interramento del tubo corrugato drenante. in area verde, parchi o giardini, compreso il posizionamento, la fornitura e la posa in opera di un tutore in legno di pino tornito e impregnato a pressione. 8			
			8,00000		
			Totale cad	20,46846	163,74768
890	PR.P45.003 PR.P45.003.977	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal colletto. Accanto al nome specifico è indicata la tipologia (A = albero, C = cespuglio, R = rampicante, F = frutto). Per il tipo di allevamento: C= contenitore Z= zolla RN= radice nuda. Nel caso non sia specificato il nome della specie il titolo si intende comprenda le varie specie più diffuse in ambito urbano appartenenti al genere indicato. Olea, A, specie europea, nome comune olivo, circonferenza 14/16 8			
			8,00000		
			Totale cad	110,05500	880,44000
			Totale Verde di margine Euro		2.675,56375
			A RIPORTARE		32.565,08428

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Strada carrabile**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		32.565,08428
510	01.A04.001 01.A04.001.002	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati. Strada carrabile 1 * 1336,00 * 0,40			
			534,40000		
			Totale m ³	18,85084	10.073,88890
520	04.A05.005 04.A05.005.001	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei con densità non inferiore all' 85% di quella massima della prova AASHO modificata, compreso relativa certificazione Strada carrabile 1 * 1336,00			
			1.336,00000		
			Totale m ²	0,72702	971,29872
530	04.B12.001 04.B12.001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm Strada carrabile 1 * 1336,00 * 0,24			
			320,64000		
			Totale m ³	23,58945	7.563,72125
540	04.E02.002 04.E02.002.001	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compresso 6 cm Strada carrabile (doppio strato) 2 * 1336,00			
			2.672,00000		
			Totale m ²	9,01700	24.093,42400
550	04.E02.003 04.E02.003.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm Strada carrabile 1 * 1336,00			
			1.336,00000		
			Totale m ²	5,47114	7.309,44304
560	04.E02.003.004	per ogni cm in più o in meno alla voce precedente Strada carrabile 1 * 1336,00			
			1.336,00000		
			Totale m ²	1,58578	2.118,60208
			Totale Strada carrabile Euro		52.130,37799
			A RIPORTARE		84.695,46227

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Banchina Stradale**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		84.695,46227
570	01.A04.001 01.A04.001.002	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati. Banchina stradale 1 * 158,00 * 0,40			
			63,20000		
			Totale m ³	18,85084	1.191,37309
580	04.A05.005 04.A05.005.001	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei con densità non inferiore all' 85% di quella massima della prova AASHO modificata, compreso relativa certificazione Banchina stradale 1 * 158,00			
			158,00000		
			Totale m ²	0,72702	114,86916
590	04.B12.001 04.B12.001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm Banchina stradale 1 * 158,00 * 0,30			
			47,40000		
			Totale m ³	23,58945	1.118,13993
600	04.E06.002 04.E06.002.002	Fornitura e posa in opera di zanella stradale prefabbricata in c.a.v., compreso il massetto di posa in calcestruzzo C12/15, esclusa armatura se necessaria, e ogni onere per la stuccatura dei giunti; a due petti 30x7-9x100 cm vibrata banchina (zona parcheggi a valle della lottizzazione) 394,00-264,00			
			130,00000		
			Totale m	17,76344	2.309,24720
610	04.E06.002.001	a un petto, dimensione 25x8x100 cm vibrocompressa banchina 394,00-130,00			
			264,00000		
			Totale m	11,86401	3.132,09864
			Totale Banchina Stradale Euro		7.865,72802
			A RIPORTARE		92.561,19029

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Marciapiedi**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		92.561,19029
620	01.A04.001 01.A04.001.002	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati. Marciapiedi 1 * 296,00 * 0,40			
			118,40000		
			Totale m ³	118,40000	18,85084
630	04.A05.005 04.A05.005.001	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei con densità non inferiore all' 85% di quella massima della prova AASHO modificata, compreso relativa certificazione Marciapiedi 1 * 296,00			
			296,00000		
			Totale m ²	296,00000	0,72702
640	04.B12.001 04.B12.001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm Marciapiedi 1 * 296,00 * 0,30			
			88,80000		
			Totale m ³	88,80000	23,58945
650	04.E06.011 04.E06.011.001	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 diritto cm 8x25x100 cordonato marciapiede (stessa lunghezza banchina) 1 * 394,00			
			394,00000		
			Totale m	394,00000	12,89813
660	04.B12.001 04.B12.001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm Marciapiedi 1 * 296,00 * 0,10			
			29,60000		
			Totale m ³	29,60000	23,58945
670	04.E06.020 04.E06.020.001	Pavimentazione in masselli autobloccanti in cls vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I-II-III, compresa l'allettamento con strato di sabbia 3-6 cm, i tagli, gli sfridi e lo spacco a misura dei masselli, la compattazione dei masselli con piastra vibrante, la sigillatura dei giunti con sabbia fine e asciutta, da misurare vuoto per pieno in presenza di chiusini, ostacoli, manufatti etc quanto altro per dare finito Mattoncino cm 12x25 Sp.6-7 cm compattati con piastra vibrante da 400 kg di massa pavimentazione marciapiede 1 * 296,00			
			296,00000		
			Totale m ²	296,00000	27,69533
			Totale Marciapiedi Euro		18.519,80916
			A RIPORTARE		111.080,99945

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Strada vicinale bianca**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		111.080,99945
720	01.A04.001 01.A04.001.002	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati. Strada vicinale 1 * 45,00 * 0,40	18,00000		
			Totale m ³	18,85084	339,31512
730	04.A05.005 04.A05.005.001	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei con densità non inferiore all' 85% di quella massima della prova AASHO modificata, compreso relativa certificazione Strada vicinale 1 * 45,00	45,00000		
			Totale m ²	0,72702	32,71590
740	04.B12.001 04.B12.001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm Strada vicinale 1 * 45,00 * 0,20	9,00000		
			Totale m ³	23,58945	212,30505
750	04.B12.002 04.B12.002.001	Realizzazione di strada bianca o pista di servizio mediante fornitura e posa in opera di pietrisco 40/60 e regolarizzazione della superficie di transito tramite stesa di pietrisco 12/22, compresa la compattazione con rullo. spessore 20 cm Strada bianca (spessore 20 cm + 5 cm sp medio per baulatura) 1 * 45,00 * 0,25	11,25000		
			Totale m ³	25,26006	284,17568
			Totale Strada vicinale bianca Euro		868,51175
			A RIPORTARE		111.949,51120

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Opere in cemento armato**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		111.949,51120
790	01.B02.002 01.B02.002.002	Casseforme di legno. per opere in elevazione travi, pilastri, solette, setti e muri OPERE IN CEMENTO ARMATO Gradoni 1 * (11,74+9,17+8,63+5,37+3,54) * 0,50 Scale 14 * 1,20 * 0,17 Rampe e piani Muro a retta 1 * ((2,55+7,55)*1,50/2) 1 * ((2,75+3,06+6,15)*1,50/2)	19,22500 2,85600 7,57500 8,97000 Totale m² 38,62600	28,35936	1.095,40864
800	01.B03.001 01.B03.001.002	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore rete elettrosaldata formato mt 2.00x3.00, Ø 6 mm, maglia 20x20 OPERE IN CEMENTO ARMATO_peso rete 2.22kg/mq Gradoni 2,22 * (12,76+10,46) Scale Rampe e piani 2,22 * (17,68+3,40+14,02+27,54) Muro a retta	51,54840 139,06080 Totale kg 190,60920	1,49901	285,72510
810	01.B03.001.005	barre presagomate ad aderenza migliorata (solo nell'ambito di progettazione preliminare) OPERE IN CEMENTO ARMATO Gradoni_incidenza ferro 140Kg/mc 140 * ((12,76+10,46)*0,40) Scale_incidenza ferro 140Kg/mc 140 * (11*(1,20*0,30*0,16)) Rampe e piani Muro a retta_incidenza ferro 140Kg/mc 105 * ((2,55+7,55)*1,50/2) 105 * ((2,75+3,06+6,15)*1,50/2)	1.300,32000 88,70400 795,37500 941,85000 Totale kg 3.126,24900	1,78407	5.577,44705
820	01.B04.005 01.B04.005.002	getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC2, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente bagnato, raramente asciutto classe di resistenza caratteristica C25/30 - consistenza S4 OPERE IN CEMENTO ARMATO Gradoni_incidenza ferro 140Kg/mc 1 * ((12,76+10,46)*0,40) Scale_incidenza ferro 140Kg/mc 1 * (11*(1,20*0,30*0,16)) Rampe e piani	9,28800 0,63360		
A RIPORTARE Opere in cemento armato					6.958,58079
A RIPORTARE					118.908,09199

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Opere in cemento armato**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		118.908,09199
		Muro a retta_incidenza ferro 140Kg/mc 1 * ((2,55+7,55)*1,50/2) 1 * ((2,75+3,06+6,15)*1,50/2)	7,57500 8,97000		
			Totale m ³	26,46660	110,73918
830	01.E03.018 01.E03.018.001	Posa in opera di rivestimento in lastre di marmo, travertino o granito posate a colla su superficie intonacata, compreso eventuali fori e zanche di ancoraggio, stilatatura e sigillatura dei giunti e pulizia finale lastre di dimensioni fino a 40x20 cm VOCE ASSIMILATA QUALE OPERA DI RIVESTIMENTO OPERE IN CEMENTO ARMATO CON PIETRE DEL LUOGO Muro a retta 1 * ((2,55+7,55)*1,50/2) 1 * ((2,75+3,06+6,15)*1,50/2)	7,57500 8,97000		
			Totale m ²	16,54500	31,22830
840	04.E06.020 04.E06.020.001	Pavimentazione in masselli autobloccanti in cls vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I-II-III, compresa l'allettamento con strato di sabbia 3-6 cm, i tagli, gli sfridi e lo spacco a misura dei masselli, la compattazione dei masselli con piastra vibrante, la sigillatura dei giunti con sabbia fine e asciutta, da misurare vuoto per pieno in presenza di chiusini, ostacoli, manufatti etc quanto altro per dare finito Mattoncino cm 12x25 Sp.6-7 cm compattati con piastra vibrante da 400 kg di massa RIVESTIMENTO OPERE IN CEMENTO ARMATO Gradoni 1 * (12,76+10,46) 1 * (11,74+9,17+8,63+5,37+3,54) * 0,50 Scale 11 * 1,20 * ((0,16+0,30)) Rampe e piani 1 * (17,68+3,40+14,02+27,54)	23,22000 19,22500 6,07200 62,64000		
			Totale m ²	111,15700	27,69533
			Totale Opere in cemento armato Euro		13.484,67239
			A RIPORTARE		125.434,18359

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Rete Reflui Domestici**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			125.434,18359
110	01.F06.001 01.F06.001.046	Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. con spessori e caratteristiche rispondenti alle indicazioni UNI e IIP, con giunti a bicchiere e idonee guarnizioni in anelli elastomerici, termoresistente fino a 95°, per scarichi discontinui. Tubazioni poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione e rinfilanco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 100 mm spess. 3 mm ALLACCIO UTENZE diam. 100 UT 1a 1 * 9,98 UT 1b 1 * 11,51 UT 2 1 * 9,62 UT 3 1 * 10,54 UT 4 1 * 10,47 UT 5 1 * 12,26 UT 6 1 * 8,50	9,98000 11,51000 9,62000 10,54000 10,47000 12,26000 8,50000		
		Totale parziale m	72,88000		
		TRATTI STRADALI inizio lottizzazione 1 * 37,44	37,44000		
		Totale parziale m	37,44000		
		Totale m	110,32000	8,35539	921,76662
120	01.F06.001.047	Tubazioni poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione e rinfilanco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 125 mm spess. 3,2 mm TRATTI STRADALI Fognatura principale diam. 125 (intermedio) 1 * (27,97+29,09) Fognatura principale diam. 125 (terminale) 1 * 14,91	57,06000 14,91000		
		Totale parziale m	71,97000		
		FOGNATURA PRINCIPALE Fognatura di ripresa "tratti esistenti" 3 * 10,30 Fognatura a monte lottizzazione 1 * 26,78	30,90000 26,78000		
		Totale parziale m	57,68000		
		Totale m	129,65000	10,90697	1.414,08866
130	01.F06.001.049	Tubazioni poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione e rinfilanco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 160 mm spess .3,2 mm TRATTI STRADALI Fognatura principale diam. 150 (intermedio) 1 * 57,15	57,15000		
		Totale parziale m	57,15000		
A RIPORTARE Rete Reflui Domestici					2.335,85528
A RIPORTARE					127.770,03887

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Rete Reflui Domestici**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			127.770,03887
		FOGNATURA PRINCIPALE Fognatura a monte lottizzazione 1 * 39,90	39,90000		
		Totale parziale m	39,90000		
		Totale m	97,05000	15,01303	1.457,01456
140	01.F06.001.050	Tubazioni poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione e rinfilanco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 200 mm spess. 3,9 mm FOGNATURA PRINCIPALE Fognatura a monte lottizzazione 1 * 110,65	110,65000		
		Totale parziale m	110,65000		
		Totale m	110,65000	19,33490	2.139,40669
150	01.F06.011 01.F06.011.004	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfilanchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 60 x 60 x 60 cm POZZETTI DI ISPEZIONE E RACCORDO PER ALLACCIO UTENZE_Tipo A1 e B utenza esistente inizio lottizzazione 1 UT 1a 1 UT 1b 1 UT 2 1 UT 3 1 UT 4 1 UT 5 1 UT 6 1	1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000		
		Totale cad	8,00000	127,05053	1.016,40424
160	01.F06.011.008	pozzetto dimensioni esterne 100 x 100 x 100 cm POZZETTI DI ISPEZIONE E RACCORDO PER ALLACCIO A FOGNATURA ESISTENTE Pozzetti raccordo ispezionabile 6	6,00000		
		Totale cad	6,00000	358,23662	2.149,41972
170	01.A04.008 01.A04.008.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50 scavo con accatastamento in ambito cantiere 0,5 * (110,32+129,65+97,05+110,65) * 0,5 * 1 (8*0,5) * 1 * 1 * 1	111,91750 4,00000		
A RIPORTARE Rete Reflui Domestici					9.098,10049
A RIPORTARE					134.532,28408

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Rete Reflui Domestici**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		134.532,28408
		(6*0,5) * 1,5 * 1,5 * 1,5	10,12500		
			Totale m ³	6,33307	798,23598
180	01.A04.011 01.A04.011.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50			
		scavo con trasporto a discarica 0,5 * (110,32+129,65+97,05+110,65) * 0,5 * 1	111,91750		
		(8*0,5) * 1 * 1 * 1	4,00000		
		(6*0,5) * 1,5 * 1,5 * 1,5	10,12500		
			Totale m ³	20,75913	2.616,53264
190	01.A05.001 01.A05.001.001	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi.			
		rinterro di quanto accatastato in ambito cantiere 0,5 * (110,32+129,65+97,05+110,65) * 0,5 * 1	111,91750		
		(8*0,5) * 1 * 1 * 1	4,00000		
		(6*0,5) * 1,5 * 1,5 * 1,5	10,12500		
			Totale m ³	3,14190	396,01293
			Totale Rete Reflui Domestici Euro		12.908,88204
			A RIPORTARE		138.343,06563

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Rete Acquedotto**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		138.343,06563
330	06.I02.001.001	fornitura e posa in opera di tubazioni in ghisa sferoidale acquedotto DN 80 1 * (36,54+8,56+3,79+9,91+150,00+13,03)	221,83000		
			Totale m	45,64100	10.124,54303
340	06.I02.010.001	Allaccio idrico alla condotta principale con presa stradale per gruppi di misura o idrante Idrante 2 Verde pubblico 1 STACCHI UTENZE 1a 1 1b 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1	2,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000		
			Totale cad	640,06256	6.400,62560
350	06.I02.010.011	Scarico di fondo Scarico di fondo 2 Assimilato allaccio alla condotta sulla pubblica via a monte della lottizzazione 1	2,00000 1,00000		
			Totale cad	675,06283	2.025,18849
360	01.A04.008	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50 scavo con accatastamento in ambito cantiere 0,5 * (36,54+8,56+3,79+9,91+150,00+13,03) * 0,5 * 1	55,45750		
			Totale m ³	6,33307	351,21623
370	01.A04.011	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50 scavo con trasporto a discarica 0,5 * (36,54+8,56+3,79+9,91+150,00+13,03) * 0,5 * 1	55,45750		
			Totale m ³	20,75913	1.151,24945
	01.A05.001	Riempimento di scavi o buche			
A RIPORTARE Rete Acquedotto					20.052,82280
A RIPORTARE					158.395,88843

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Rete Acquedotto**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
380	01.A05.001.001	<p>eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi.</p> <p>rinterro di quanto accatastato in ambito cantiere 0,5 * (36,54+8,56+3,79+9,91+150,00+13,03) * 0,5 * 1</p>	<p>RIPORTO</p> <p>55,45750</p> <p>Totale m³ 55,45750</p>	3,14190	<p>158.395,88843</p> <p>174,24192</p> <p>20.227,06472</p>
					158.570,13035

A RIPORTARE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Rete Acque Meteoriche**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			158.570,13035
10	01.F06.002	Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed industriali, secondo norme UNI - EN 1401 - 1, con tubo a bicchiere ed anello elastomerico di tenuta.			
	01.F06.002.085	Tubazioni serie SN8 SDR 34, poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione rinfianco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 250 mm spess. 6,2 mm			
		TRATTI STRADALI			
		Fognatura principale diam. 250 (stradale) 1 * 73,83	73,83000		
		Totale m	73,83000	30,74370	2.269,80737
20	01.F06.002.084	Tubazioni serie SN8 SDR 34, poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione rinfianco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 200 mm spess. 4,9 mm			
		TRATTI STRADALI			
		Fognatura principale diam. 200 (tratto stradale) 1 * 45,22	45,22000		
		Fognatura principale diam. 200 (tratto da rotatoria) 1 * 31	31,00000		
		Totale m	76,22000	22,71588	1.731,40437
30	01.F06.002.083	Tubazioni serie SN8 SDR 34, poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione rinfianco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 160 mm spess. 4 mm			
		ALLACCIO UTENZE diam. 160			
		UT 1 1 * 10,21	10,21000		
		UT 2 1 * 10,53	10,53000		
		UT 3 1 * 11,74	11,74000		
		UT 4 1 * 12,06	12,06000		
		UT 5 1 * 11,81	11,81000		
		UT 6 1 * 9,54	9,54000		
		UT 7 1 * 8,05	8,05000		
		Totale parziale m	73,94000		
		ALLACCIO CADITOIE STRADALI diam. 160			
		CS 1 1 * 6,49	6,49000		
		CS 2 1 * 5,89	5,89000		
		CS 3 1 * 6,41	6,41000		
		CS 4 1 * 5,68	5,68000		
		CS 5 1 * 6,02	6,02000		
		CS 6 1 * 6,25	6,25000		
		CS 7 1 * 6,03	6,03000		
		A RIPORTARE Rete Acque Meteoriche			4.001,21174
		A RIPORTARE			162.571,34209

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Rete Acque Meteoriche**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		162.571,34209
		CS 8 1 * 5,67	5,67000		
		CS 9 1 * 5,69	5,69000		
		CS 10 1 * 7,80	7,80000		
		CS 11 1 * 3,91	3,91000		
		CS 12 1 * 3,91	3,91000		
			Totale parziale m	69,75000	
		TRATTI STRADALI			
		ingresso lottizzazione 1 * 44,38	44,38000		
		termine lottizzazione 1 * 27,34	27,34000		
		rotatoria 1 * 10,57	10,57000		
			Totale m	225,98000	17,39390
		Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10.			
40	01.F06.011.004	pozzetto dimensioni esterne 60 x 60 x 60 cm Tip. A2_Pozzetti di ispezione e raccordo 60x60 7	7,00000		
			Totale cad	7,00000	127,05053
50	01.F06.011.008	pozzetto dimensioni esterne 100 x 100 x 100 cm Tip. A1_Pozzetti raccordo ispezionabile 1	1,00000		
			Totale cad	1,00000	358,23662
60	04.F06.025.001	Pozzetto in PEHD cilindrico, con sifone ispezionabile, per caditoia stradale, compreso letto di posa e rinfianchi in cls C16/20 di spessore non inferiore a 20 cm, escluso scavo, rinterro, griglia e raccordo al fognone nero, dim. 400x400x500h mm con entrata dim 320x210 mm, uscita d. 160 mm Tip.C_Caditoie stradali 24	24,00000		
			Totale cad	24,00000	57,74877
70	01.A04.008.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50 accatastamento 0,5 * ((73,83+76,22+225,98)) * 0,5 * 1	94,00750		
			Totale m³	94,00750	6,33307
80	01.A04.011.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50			
A RIPORTARE Rete Acque Meteoriche					11.160,80215
A RIPORTARE					169.730,93250

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Rete Acque Meteoriche**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		169.730,93250
		scavo con trasporto a discarica 0,5 * ((73,83+76,22+225,98)) * 0,5 * 1	94,00750		
			Totale m ³	20,75913	1.951,51391
90	01.A05.001 01.A05.001.001	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi.			
		rinterro di quanto accatastato in ambito cantiere 0,5 * ((73,83+76,22+225,98)) * 0,5 * 1	94,00750		
			Totale m ³	3,14190	295,36216
100	NP.001.001.004	Ripulitura e/o ripristino del fosso esistente di collegamento con il Borro di Valle rappresentato nel reticolo idrografico e di gestione della Regione Toscana			
		1	1,00000		
			Totale a corpo	3.000,00000	3.000,00000
			Totale Rete Acque Meteoriche Euro		16.407,67822
			A RIPORTARE		174.977,80857

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Rete Gas**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			174.977,80857
390	06.I04.090.002	Fornitura e posa in opera di tubo polietilene ad Alta Densità PE 80 per condotte di gas naturale, colore nero con riga gialla coestrusa. Pressione massima operativa 3 bar, Serie S 8. Tubazione del diametro esterno 125 mm spessore 7,1 mm TRATTO STRADALE Tubazione polietilene S8 diam. 125 mm 1 * (36,54+8,56+3,79+150,00)	198,89000		
		Totale cad	198,89000	43,28577	8.609,10680
400	06.I04.090.001	Fornitura e posa in opera di tubo polietilene ad Alta Densità PE 80 per condotte di gas naturale, colore nero con riga gialla coestrusa. Pressione massima operativa 3 bar, Serie S 8. Tubazione del diametro esterno 32 mm spessore 3,0 mm STACCHI UTENZE_ Tubazione polietilene S8 diam. 32 mm 1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1	1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000		
		Totale cad	7,00000	330,88605	2.316,20235
410	01.F06.011 01.F06.011.004	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 60 x 60 x 60 cm STACCHI UTENZE 1 e 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1	1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000		
		Totale cad	6,00000	127,05053	762,30318
420	01.F06.011.008	pozzetto dimensioni esterne 100 x 100 x 100 cm Allaccio sulla strada a monte della lottizzazione 1	1,00000		
		Totale cad	1,00000	358,23662	358,23662
	01.A04.008	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni			
		A RIPORTARE Rete Gas			12.045,84895
		A RIPORTARE			187.023,65752

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Rete Gas**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		187.023,65752
430	01.A04.008.001	sciolti. fino alla profondità di m 1,50 scavo con accatastamento in ambito cantiere 0,5 * (198,89+35,00) * 0,5 * 1 (6*0,5) * 1,00 * 1,00 * 1,00 (1*0,50) * 1,20 * 1,20 * 1,20	58,47250 3,00000 0,86400		
			Totale m ³	62,33650	6,33307
					394,78142
440	01.A04.011 01.A04.011.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50 scavo con trasporto a discarica 0,5 * (198,89+35,00) * 0,5 * 1 (6*0,5) * 1,00 * 1,00 * 1,00 (1*0,50) * 1,20 * 1,20 * 1,20	58,47250 3,00000 0,86400		
			Totale m ³	62,33650	20,75913
					1.294,05151
450	01.A05.001 01.A05.001.001	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi. rinterro di quanto accatastato in ambito cantiere 0,5 * (198,89+35,00) * 0,5 * 1 (6*0,5) * 1,00 * 1,00 * 1,00 (1*0,50) * 1,20 * 1,20 * 1,20	58,47250 3,00000 0,86400		
			Totale m ³	62,33650	3,14190
					195,85505
			Totale Rete Gas Euro		13.930,53693
			A RIPORTARE		188.908,34550

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO

Rete Enel

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		188.908,34550
270	04.F08.012 04.F08.012.003	Tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete corrugata esterna e liscia interna, colorata, protettiva, isolante, flessibile non autoestinguente, con resistenza meccanica pari a 450 N, in rotoli per cavidotti, escluso il manicotto, poste in opera su letto di sabbia dello spessore non inferiore a 10 cm e con rinfianco ai lati e sopra l'estradosso sempre con sabbia e con spessore minimo di 10 cm. diametro 160 mm Dorsale principale diam. 160 2 * (160+300)	920,00000		
		Totale m	920,00000	8,03301	7.390,36920
280	04.F08.008.001	Fornitura e posa in opera di armadietto stradale tipo ENEL con basamento ispezionabile Dimensioni: 515 di base x 110 di altezza x 260 Tensione di nominale di isolamento Ui 690V Porta incernierata completa di chiusura tipo cremonese azionabile con maniglia a scomparsa e con chiusura in tre punti per garantire una perfetta aderenza dello sportello Grado di protezione IP44 Sezionatore pressi cabina ENEL 1 Sezionatore a valle complesso edilizio 1 Sezionatore a monte complesso edilizio 1 STACCHI UTENZE 1 e 2 1 3 1 4 1 5 1 6 e 7 1	1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000		
		Totale cad	8,00000	359,62685	2.877,01480
290	04.F08.008.020	Fornitura e posa in opera di cassetta per contatore monofase, da incasso in muratura esistente, escluso tracce STACCHI UTENZE UT 1 1 UT 2 1 UT 3 1 UT 4 1 UT 5 1 UT 6 1 UT 7 1	1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000		
		Totale cad	7,00000	84,78030	593,46210
300	01.A04.008 01.A04.008.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50			
A RIPORTARE Rete Enel					10.860,84610
A RIPORTARE					199.769,19160

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO

Rete Enel

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		199.769,19160
		scavo con accatastamento in ambito cantiere 0,5 * (160+300) * 0,5 * 1	115,00000		
			Totale m ³	6,33307	728,30305
310	01.A04.011	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati, in terreni sciolti.			
	01.A04.011.001	fino alla profondità di m 1,50			
		scavo con trasporto a discarica 0,5 * (160+300) * 0,5 * 1	115,00000		
			Totale m ³	20,75913	2.387,29995
320	01.A05.001	Riempimento di scavi o buche			
	01.A05.001.001	eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi.			
		rinterro di quanto accatastato in ambito cantiere 0,5 * (160+300) * 0,5 * 1	115,00000		
			Totale m ³	3,14190	361,31850
			Totale Rete Enel Euro		14.337,76760
					203.246,11310

A RIPORTARE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO

Rete Telecom

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		203.246,11310
200	04.F08.012	Tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete corrugata esterna e liscia interna, colorata, protettiva, isolante, flessibile non autoestinguente, con resistenza meccanica pari a 450 N, in rotoli per cavidotti, escluso il manicotto, poste in opera su letto di sabbia dello spessore non inferiore a 10 cm e con rinfianco ai lati e sopra l'estradosso sempre con sabbia e con spessore minimo di 10 cm. diametro 125 mm			
	04.F08.012.001	Dorsale principale diam. 125 2 * (38,76+34,78+34,70+32,30+24,90+7,70+66,23+40,72)	560,18000		
		Totale m	560,18000	5,98833	3.354,54270
210	04.F08.011	Tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete corrugata esterna e liscia interna, colorata, protettiva, isolante, flessibile non autoestinguente, con resistenza meccanica pari a 450 N, in rotoli per cavidotti, escluso il manicotto, poste in opera su letto di sabbia dello spessore non inferiore a 10 cm e con rinfianco ai lati e sopra l'estradosso sempre con sabbia e con spessore minimo di 10 cm. diametro 63 mm			
	04.F08.011.001	LINEE DI ALLACCIO UTENZA UT 1 2 * 9,26 UT 2 2 * 18,55 UT 3 2 * 4,90 UT 4 2 * 9,32 UT 5 2 * 16,30 UT 6 2 * 17,35 UT 7 2 * 7,44	18,52000 37,10000 9,80000 18,64000 32,60000 34,70000 14,88000		
		Totale m	166,24000	4,81568	800,55864
220	04.F08.010.001	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in C.A.V. dim. int. 125x80 cm, camere monoblocco, con soletta e chiusino TELECOM 5	5,00000		
		Totale cad	5,00000	1.313,40997	6.567,04985
230	04.F08.009.001	Fornitura e posa in opera di armadietto tipo A TELECOM CT 1349 ed. 2/93, da incasso in muratura esistente, escluso tracce STACCHI UTENZE UT 1 1 UT 2 1 UT 3 1 UT 4 1 UT 5 1 UT 6 1 UT 7 1	1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000		
		Totale cad	7,00000	255,04930	1.785,34510
		A RIPORTARE Rete Telecom			12.507,49629
		A RIPORTARE			215.753,60939

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Rete Telecom**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		215.753,60939
240	01.A04.008 01.A04.008.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50 scavo con accatastamento in ambito cantiere 0,5 * (560,18+166,24) * 0,5 * 1 (5*0,5) * 1,5 * 1,00 * 1,5	181,60500 5,62500 Totale m ³ 187,23000	6,33307	1.185,74070
250	01.A04.011 01.A04.011.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50 scavo con trasporto a discarica 0,5 * (560,18+166,24) * 0,5 * 1 (5*0,5) * 1,5 * 1,00 * 1,5	181,60500 5,62500 Totale m ³ 187,23000	20,75913	3.886,73191
260	01.A05.001 01.A05.001.001	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi. rinterro di quanto accatastato in ambito cantiere 0,5 * (560,18+166,24) * 0,5 * 1 (5*0,5) * 1,5 * 1,00 * 1,5	181,60500 5,62500 Totale m ³ 187,23000	3,14190	588,25794
			Totale Rete Telecom Euro		18.168,22684
			A RIPORTARE		221.414,33994

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTIZZAZIONE MONTELORO**Opere aggiuntive prescrizione Publicacqua**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			221.414,33994
900	NP.001.001.001	SISTEMAZIONE STRADA PER DEPURATORE (m 200 X 3 = mq 600) Sistemazione attuale strada podereale per l'accesso al depuratore, con ripulitura del fosso laterale di scolo e creazione di scoli trasversali per il corretto deflusso delle acque meteoriche. Aggiunta e compattazione di materiale arido da cava (stabilizzato) nelle porzioni in piano e/o leggera pendenza e getto in calcestruzzo armato con rete elettrosaldata nei tratti di maggiore pendenza. Il tutto per rendere percorribile la strada ai mezzi d'opera per la manutenzione del depuratore. 1	1,00000		
		Totale a corpo	1,00000	20.000,00000	20.000,00000
910	NP.001.001.002	SISTEMAZIONE DEPURATORE ESISTENTE Adeguamento della porzione utilizzata e realizzazione nella camera esistente di sistema composto da una fase di ossidazione dei liquami tramite diffusione d'aria a bolle fini prodotte da compressore a membrana e/o soffiante a canali laterali ed una fase di sedimentazione effettuata in apposita zona di calma ricavata all'interno del manufatto. Il nuovo sistema dovrà essere adatto al trattamento delle acque provenienti da civili abitazioni o assimilabili ed idoneo allo scarico in acque superficiali. 1	1,00000		
		Totale a corpo	1,00000	6.000,00000	6.000,00000
920	NP.001.001.003	RICERCA E REALIZZAZIONE DI POZZO Per la captazione di acqua potabile all'interno della lottizzazione o nei terreni adiacenti di proprietà dei lottizzanti, in prossimità della strada vicinale. Compreso gli oneri per la pompa di estrazione e l'allacciamento alla rete idrica presente sulla strada comunale, via di Monteloro. 1	1,00000		
		Totale a corpo	1,00000	45.000,00000	45.000,00000
		Totale Opere aggiuntive prescrizione Publicacqua Euro			71.000,00000
		Importo Lavori Euro			292.414,33994

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
Aree pavimentate	16.355,01798	
Aree a verde pubblico	839,90280	
Parcheggi + Isola ecologica	12.694,59975	
Verde di margine	2.675,56375	
Strada carrabile	52.130,37799	
Banchina Stradale	7.865,72802	
Marciapiedi	18.519,80916	
Strada vicinale bianca	868,51175	
Opere in cemento armato	13.484,67239	
Rete Reflui Domestici	12.908,88204	
Rete Acquedotto	20.227,06472	
Rete Acque Meteoriche	16.407,67822	
Rete Gas	13.930,53693	
Rete Enel	14.337,76760	
Rete Telecom	18.168,22684	
Opere aggiuntive prescrizione Publicacqua	71.000,00000	
IMPORTO LAVORI Euro		292.414,33994
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		292.414,33994

Pontassieve li, 11/07/2019

Il progettista
Ing. Vigliotti Francesco
